Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Акшуат» муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

15.06.2024 г. № 107

Об услуге записи в 10 класс
на 2024-2025 учебный год

В связи с окончанием 2023/2024 учебного года и сдачей выпускниками 9 и 11 классов
государственной итоговой аттестации, во исполнение письма Министерства просвещения и
воспитания Ульяновской области от 13.06.2024 №73-ИОГВ-01-ПО.01/960исх. «Об услуге
записи в 10 класс на 2024-2025 учебный год» (далее-Услуга), на основании приказа
Управления образования муниципального образования «Барышский район» от 14.06.2024г.
№ 217 «Об услуге записи в 10 класс на 2024-2025 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить
1.1.ответственным должностным лицом за организацию по оказанию Услуги в МБОУ

СОШ с. Акшуат МО «Барышский район» Челбаеву М.В., заместителя директора по УВР,
1.2. лицом, замещающим ответственное должностное лицо, Мокрову Е.В., учителя

информатики.
2.Челбаевой М.В.:
2.1. Организовать подготовительную работу по оказанию Услуги в МБОУ СОШ с.

Акшуат МО «Барышский район», в том числе довести в срок до 17.06.2024 до будущих
десятиклассников и их родителей информацию:

-об Услуге;
-о необходимости им иметь подтвержденную учетную запись на едином портале

государственных услуг;
-о проведении собеседования или тестирования для поступления в 10 класс (по

необходимости);
- о правильной подаче заявлений через портал Госуслуг.
2.2.организовать работу и осуществить контроль за созданием в государственной

информационной системе «Е-услуги. Образование» (далее «Е-услуги»): учебного года
2024/2025; параллелей со 2 по 11 класс с максимальной наполняемостью в каждой
параллели, а так же выставлением свободных мест (при отсутствии свободных мест
фиксировать «0»).

2.3.Разместить информацию об Услуге и памятки на официальном сайте в сети
Интернет в разделе «Прием в школу»

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.А. Лапшова

С приказом ознакомлены М.В. Челбаева
Е.В. Мокрова

	на 2024-2025 учебный год

		2024-06-17T12:53:03+0400
	Лапшова В. А.
	я подтверждаю этот документ